\
Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

с.Агинское 30 января 2015г.

ПРОТОКОЛ №1
заседания Попечительского совета

Присутствовали:
Карпова Т. А. - заместитель председателя Районного совета депутатов
Белоконь Г.В. - председатель районного Совета Ветеранов
Шевчук Т. А. - пенсионер
Тумка Л.С. - пенсионер
Анисиферова С.В. - индивидуальный предприниматель

Отсутствовали:
Тюрина Е.И. - пенсионер

Приглашены:
Захарова Е.В. - директор МБУ ЦСОГПВиИ
Шинкевич С.В. - юрист отделения срочного социального обслуживания МБУ

ЦСОГПВиИ

Повестка дня:
1. Организационные вопросы: выбор председателя, заместителя председателя,

назначение секретаря. Ознакомление с Положением о Попечительском совете в
новой редакции.

2. Планирование работы Попечительского совета.

По вопросу №1 «Об избрании председателя, заместителя председателя и
секретаря Попечительского совета» Белоконь Г.В. предложил Шевчук Т.А. избрать
председателем Попечительского совета. Карпова Т.А., Тумка Л.С. и Анисиферова С.В.
поддержали кандидатуру Шевчук Т.А.

Карпова Т.А. предложила Тумка Л.С. избрать заместителем председателя
Попечительского совета. Белоконь Г.В., Шевчук Т.А.и Анисиферова С.В. поддержали
кандидатуру Тумка Л.С..

Шевчук Т.А. предложила кандидатуру Анисиферовой С.В. для работы секретаря
Попечительского совета. Белоконь Г.В., Шевчук Т.А.и Тумка Л.С. поддержали
кандидатуру Анисиферовой С.В..

Члены Попечительского совета были ознакомлены с Положением о
Попечительском совете в новой редакции. При необходимости в ходе работы решили
вносить изменения в Положение.

Голосовали:
«За» - 5 (пять) человек
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:
Избрать председателем Попечительского совета МБУ ЦСОГПВиИ Шевчук Т.А.,

заместителем председателя - Тумка Л.С., секретарем - Анисиферову С.В..
Утвердить Положение о Попечительском совете в новой редакции.

По вопросу №2 «Планирование работы Попечительского совета» слушали:
- директора МБУ ЦСОГПВиИ Е.В. Захарову, которая предложила принять участие

членам Попечительского совета в мероприятиях проводимых Учреждением, принимать
участие в проведении ежегодного социологического опроса в рамках Недели качества и
Декады качества, предоставления социальных услуг. Кроме того, принимать участие в
проведении патронажа граждан, обслуживаемых на дому, с целью проведения контроля,
эффективности и качества предоставления услуг, а так же проводить работу по
разъяснению основных положений Федерального закона от 28.12.2013г. №442-ФЗ «Об
основах социального обслуживания граждан в РФ» и Закона Красноярского края от
16.12.2014г. №7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в
Красноярском крае».

- Шевчук Т.А. предложила проводить заседание Попечительского совета
ежеквартально;

При активном обсуждении планирования работы Попечительского совета был
составлен план работы.

Голосовали:
«За» - 5 (пять) человека
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:
Утвердить план работы Попечительского совета (приложение №1).

Председатель //^с^' Т.А.Шевчук
Попечительского совета

Секретарь < -̂ С.В. Анисиферова
Попечительского совета